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Зајакнување на капацитетите за борба против корупцијата

ОСНОВА

1. ПРЕДИЗВИКОТ НА ПРОГРАМАТА 

• Ориентација кон развојот на локалната 

демократија и креирањето на ефикасна, 

ефективна, одговорна и  транспарентна  

локална самоуправа

• Меѓународна обука за Зајакнување на 

капцитетите за борба против корупцијата 

(UNDP-CROWN AGENTS- 2006)

• Креирање и примена на Етички кодекс 

на локалните функционери

• Зајакнување на капацитетите на 

администрацијата 

• Утврдување на процедури 

• Изнаоѓање на нови модули за борба 

против корупцијата на локално ниво 
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2. МОЖНОСТИ

• Поттикнување на  имплементацијата на етичките 

стандарди

• Поттикнување на учеството на јавноста во борбата 

против корупцијата

• Креирање на инструмент за мерење на корупцијата 

• Идентификација на потенцијални жешки точки 

• Едукација на вработените и корисниците на услуги

За првпат:
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3. АКТИВНОСТИ 

• Советот на Општина Велес, на 49-та

Седница, во јуни 2007 година го усвои

Етичкиот кодекс на локалните

функционери креиран со поддршка на

УНДП.

• Врз основа на искуствата од

меѓународната обука, креиран првиот

Локален Акционен план за борба

против Корупцијата

• Основано координативно тело за

спроведување на акциониот план

(Совет на општината, НВО,Бизнис

сектор,медиуми, УЗ и МЗ)
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АКТИВНОСТИ 

• Креиран Инструмент за отчетност, 

транспарентност и одговорност –

ИОТО

•За првпат инструментот е 

применет за мерење на корупцијата 

на локално ниво со учество на 

различни целни групи (локални 

институции, НВО, Медиуми)

•Утврдени потенцијални „жешки 

точки“ во локалната самоуправа:

-урбанизам

-јавни набавки

-финансиски менаџмент 

-Општина Велес –позитивни оценки
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АКТИВНОСТИ

•Спроведен процес на утврдување 

на процедури

•Подготвени и отпечатени водичи за 

постапките во областа на 

урбанизмот, финансискиот 

менаџмент и комуналните работи

•Вклучување во креирањето и 

имплементацијата на Државната 

програма за репресија и

Превенција на корупцијата

(III столб- Локална самоуправа) 
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4. ТЕКОВНИ АКТИВНОСТИ

•Процес на имплементација на ISO 9001-2008 

стандард за управување со квалитет

-Донесена Политика за квалитет

-Креиран Прирачник за квалитет

-Утврдени цели, индикатори, постапки и записи

- Имплементацијата на стандардот во финална 

фаза 

-Клучна активност на локалниот Акционен план за 

борба против корупцијата

-Граѓански информатор на услуги 



5. РЕЗУЛТАТИ 

•Зајакнати капацитети на администрацијата

•Креиран просторен симбол на борбата против

корупцијата (Граѓански сервис центар)

•Поедноставени процедури

• Зајакната свест за потребата од континуирани

активности за превенција и репресија на корупцијата

•Зголемена доверба на домашните и меѓународните

•Организации и фондации

Врз основа на спроведените практики во борбата против

корупцијата , во 2008 година,Општина Велес од Советот

на Европа и ЗЕЛС ја доби наградата за добро

раководење во програмата „Етика на локално ниво“
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6. Потреби  
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•Зајакнување на легислативата 

•Поттикнување на јавната свест

•Влијание на менталитетот („купување на 

услуги“)

•Професионализација на администрацијата 

•Зајакнување на сервисната ориентација 

•Стратешки пристап (Креирање на локални 

стратегии)

•Континуирани активности 
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